
  Chcete zpestřit Vašim žákům hodiny prvouky a přírodovědy? 
  
 
   Nabízíme Vám jednoduché, ale zajímavé pokusy v podání našich žáků a jejich 
učitelů. Přijedeme k Vám do školy. Pro naše vystoupení plně postačí běžná školní 
třída. Program trvá jednu až dvě vyučovací hodiny, podle zvoleného tématu. Délku 
akce lze podle dohody přizpůsobit. Všechny potřebné pomůcky si přivezeme. 
    Pokusy jsou koncipovány pro žáky 4. a 5. třídy ZŠ; děti si kromě zážitku odnesou i 
vlastnoruční drobný výrobek. 
 
Vše je zdarma v rámci našeho výukového programu! 
  
 
Vyberte si z naší nabídky, o jaká témata byste měli zájem a kontaktujte nás. 
 
 
Adresa: Gymnázium Trhové Sviny 
  Školní 995 
  Trhové Sviny  
  37401 
 
Tel: 386 322 846 (sekretářka) 
E-mail:  
  gts@gymtrhovesviny.cz 
  kunzova.hana@seznam.cz 
  candova.jana@gmail.com 
 
 
 
Nabídka témat: 

 
 
Co umí voda 
 
Co víme o vzduchu 
 
Skupenství látek a jejich přeměny 
 
Měření základních veličin 
-délka, teplota, čas, objem, hmotnost 
 
Naše smysly 
 
Magnety 
 
Těžiště, základní pohybové zákony 
 
Možné využití při rozvíjení základních klíčových kompetencí: 

mailto:gts@gymtrhovesviny.cz
mailto:kunzova.hana@seznam.cz
mailto:candova.jana@gmail.com


 
Kompetence k učení – základní teoretické poznatky jsou spojovány s praktickými 
ukázkami. 
Kompetence k řešení problému – při práci ve skupinách  žáci řeší  jednoduché úkoly, 
pokouší sami najít způsob řešení . 
Kompetence sociální – žáci pracují ve skupinách, při práci jsou nuceni navzájem 
spolupracovat. 
Kompetence občanské – žáci mají možnost si uvědomit potíže handicapovaných 
občanů (program Smysly). 
Kompetence komunikativní – žáci jsou nuceni komunikovat s neznámými studenty, 
popř. vyučujícími, ve skupinkách jsou vedeni k diskuzím, ve kterých mají vyslovit 
svůj názor, naslouchat názorům ostatních a přemýšlet nad nimi. 
  
 
 


